
 

 

 

 

 

 

   Д У М А   Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ                                       
 

 

23 ноября 2016 г.                                                                                                № 91 
 

 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки   

от 18 ноября 2015 г. № 28 «О налоге на имущество физических лиц  

на территории муниципального образования городского округа  

город-курорт Ессентуки» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового 

кодекса Российской Федерации, законом Ставропольского края                                      

от 05 ноября 2015 г. № 109-кз «Об установлении единой даты начало 

применения на территории Ставропольского края порядка определения 

налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из 

кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки,  
 
 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 18 ноября 2015 г. № 28 

«О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки» следующее 

изменение:  

1.1. В пункте 3 слова «на 2016 год» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города по бюджету и муниципальной 

собственности.  

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F


 2 
3. Опубликовать настоящее решение в городской                              

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не 

ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И. о. Главы города Ессентуки                                                             С.В. Хуртаев 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков 

 
 

 


